Secretaria dos Conselhos Municipais

Rua Padre Abel, 419 - Sala 104 – Centro

Piumhi – MG (37)3371-9210

cma@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

1

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CMDCA

O presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de

Piumhi- CMDCA no uso de suas atribuições legais convoca os conselheiros titulares e

convida os suplentes e a sociedade civil para participar da Reunião extraordinária no dia

28 de abril de 2.023 às 9hrs,  no modo On-line através do aplicativo ZOOM para tratar da

seguinte pauta:

01) – Ofício nº 66/2.023 recebido do Conselheiro Tutelar Gustavo Henrique

Silva;

02) – Alteração dos membros da Comissão Especial para realização da

Eleição do Conselho Tutelar 2.023;

03) – FIA 2.022;

04) – Aprovação TERMO DE ADESÃO do Município de Piumhi – MG

solicitando Urnas Eletrônicas para eleição do Conselho Tutelar 2.023.

.

Desde já registra-se agradecimentos, e, o CMDCA conta com a sua valiosa

presença.

                                   Atenciosamente,

 Davi Cornélio Cândido

Presidente do CMDCA

mailto:cma@prefeiturapiumhi.mg.gov.br